
Strana 1           www.rras.cz 

 

r 

 

 

Říjnové akce na Šumavě 

1. 10. / Den seniorů / Horažďovice, KD / www.sumavanet.cz 

1. 10. / Den seniorů / Vimperk, MěKS / od 14 hodin posezení s hudbou. www.vimperk.cz 

3. 10. / Vyprávění o cestě po Střední Americe  / Netolice, knihovna / povídání Tadeáše Šímy 

o jeho putování na kole a s padákem přes Střední Ameriku, od 18 hodin. www.netolice.cz 

3. 10. / Vernisáž výstavy Markéty Mazancové / Vimperk, galerie Winterberg / od 18 hodin. 

www.vimperk.cz 

3. 10. / Průkopníci lyžování na Železnorudsku / Nýrsko, sál nad knihovnou / beseda s Vác-

lavem Vetýškou a vernisáž stejnojmenné výstavy, od 18 hodin. www.mestonyrsko.cz 

3. 10. / Kastelán a další směřování zámku / Vimperk, zámek/ od 18 hodin, aktuální dění na 

zámku a jeho další směřování z pohledu 

stavebního vývoje a probíhající velké ob-

novy, kterou představí nový kastelán 

Mgr. Zdeněk  Svoboda. www.vimperk.cz 

3. - 31. 10. / Samostatné prohlídky / hrad 

Kašperk / projděte si hrad bez omezení. 

www.kasperk.cz 

4. 10. / Rockpárty / Vimperk, Zlatá 

hvězda / od 19 hodin koncert kapel: G-

rock, Fousovo surikata, BVK; vstupné 150 

Kč. www.vimperk.cz 

4. 10. / Adriano Trindade / Vimperk, The Door / od 19 hodin, brazilský jazzman po roce opět 

ve Vimperku, představí zde své nové album „Mr. T. Kino“ a zahraje svou předchozí tvorbu. 

Vstupné: 250 Kč. www.vimperk.cz 

4. 10. / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna Ve Skále / od 19 hodin, oblíbené vědo-

mostní klání družstev o dvou až čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, důvtip i 

schopnost spolupráce. Vstupné: 50 Kč za každého hráče. www.vimperk.cz 

č
ís

lo
 1

0
  
  
  

ro
k
 2

0
2
4
 

Výstavy a dlouhodobé akce 
4. 10. – 3. 11. / Výstava obrazů Markéty Mazan-

cové / Vimperk, galerie Winterberg / www.vim-
perk.cz 

5. 10. – 31. 1. 2025 / Výstava Školy na Šumavě / 
Kvilda, galerie muzea / Výstava fotografií šumav-
ských malotřídek Ondřeje Pulkrábka. www.kvilda.eu 

do 6. 10. / Výstava Cesty české vědy / Prachatice, 
Prachatické muzeum / www.prachatickemuzeum.cz 

do 27. 10. / Výstava Jana Ságla – Šel sem se psem 
/ Klatovy, Galerie U Bílého jednorožce / www.kla-
tovy.cz 

do 30. 10. / Výstava Fotografové od Vlachova 
Březí / Vlachovo Březí, Panský pivovar / Autoři před-
staví své snímky na témata: Lidé; Kouzelná krajina; 
Moje radosti, můj svět. www.vlachovobrezi.cz 

do 30. 10. / Výstava obrazů Simonetta: čas zasta-
vit se / Žihobce,  Muzeum Lamberská stezka/ 
www.zihobce.eu 

do 31. 10. / Výstava Svět železnic pro malé i velké/ 
Železná Ruda, Muzeum Šumavy / výstava vláčků růz-
ných barev a velikostí, zvukové a kouřové efekty, mo-
bilní zahradní železnice a další překvapení. www.ze-
leznaruda.cz/itcruda 

do 31. 10. / Výstava Kouzlo a rozmanitost tlejícího 
dřeva / Kvilda, NC jelení výběhy / fotografie Fran-
tiška Janouta. www.npsumava.cz 

do 31. 10. / Sochy v ulicích / Klatovy / výstava sou-
časného umění ve veřejném prostoru. www.kla-
tovy.cz 

http://www.sumavanet.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.kvilda.eu/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.vlachovobrezi.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda/
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda/
http://www.npsumava.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

4. 10. / Přednáška o významné osobnosti - Karlu Sedláčkovi / Klatovy, bývalá vězeňská 

kaple klatovského soudu / o životních osudech Karla Sedláčka - významného českosloven-

ského zpravodajce, generálmajora in memoriam Karla Sedláčka (1894-1960), přednáší Mgr. 

Lukáš Kopecký. www.klatovy.cz 

4. 10. / Koncert Bety, Nina a Batik boys / Žihobce, zámecký park – oranžerie / od 18 hodin, 

irské, skotské, anglické a australské lidové písně a balady. www.zihobce.eu 

4. 10. / Koncert Regensburger Domspatzen a orchestr Musica Florea Praha / Klatovy, jezu-

itský kostel / koncert se koná u příležitosti 10 let zastoupení Svobodného státu Bavorsko v 

České republice, vstup zdarma. www.klatovy.cz 

4. 10. / Vernisáž výstavy Fantazii se meze nekladou / Železná Ruda, návštěvnické centrum/ 

netradiční fotografie Václava Šebelíka. www.zelezna-ruda.cz 

4. – 5. 10. / Prohlídka sklárny Liběnka / Hrádek u Sušice / uvidíte mistra skláře u rozpálené 

pece při výrobě originálních výrobků ze skla. www.sklarnalibenka.cz 

5. 10. / Den regionální potraviny / Chanovice, skanzen / 17. ročník, malý farmářský trh míst-

ních pěstitelů, výrobců a prodejců; nabídka vítězných produktů krajské soutěže regionální po-

travina; expozice a výstavy Obce Chanovice vstup zdarma, možnost prohlídky exteriéru ob-

jektů ve skanzenu, živá hudba, kulturní program. www.muzeum.klatovynet.cz 

5. 10. / Chlumanský trh / Chlumany / od 8 do 12 hodin regionální produkty, hudba, zábava, 

speciality. www.chlumany.cz 

5. 10. / Večer se světovými šansony  / 

Strýčice, kostel / od 17 hodin. www.neto-

lice.cz 

5. 10. / Komentované prohlídky / Mou-

řenec u Annína, kostel a kostnice / od 11 

hodin. www.pratelemourence.cz 

5. 10. / Vernisáž výstavy Školy na Šu-

mavě / Kvilda, galerie muzea / od 17 ho-

din výstava fotografií šumavských malo-

třídek Ondřeje Pulkrábka. www.kvilda.eu 

6. 10. / Naturvision – mystická hora Luzný / Vimperk, v 8.30 autobusová zastávka u ZŠ Sme-

tanova / Exkurze do Národního parku Bavorský les s průvodcem J. Štemberkem, náročnost 

výletu vyšší, délka trasy 10 km, jízdné a vstupné: 150 Kč. www.vimperk.cz 

8. 10. / Nezastavitelný Sir Richard Francis Burton / Prachatice, Prachatické muzeum / před-

náška Mgr. Vojtěcha Šlapáka, (Ústav světových dějin FF UK) od 17 hodin  o životě a odkazu 

neklidného viktoriánského dobrodruha, učence, lingvisty, cestovatele, špiona, zuřivého due-

lanta… a nenapravitelného darebáka. www.prachatickemuzeum.cz 

8. – 13. 10. / Legiovlak / Vimperk, vlakové nádraží / Ve všední dny 8 – 16 hodin a o víkendu 

9 – 16 hodin. www.vimperk.cz 

9. 10. / Hravé odpoledne / Nýrsko, sál nad knihovnou / od 16 hodin, zveme všechny děti a 

jejich rodiče na bramborové tvoření. Prosíme, brambory si přineste s sebou. www.mes-

tonyrsko.cz 

10. 10. / Vojta Kiďák Tomáško / Vimperk, MěKS / od 19 hodin recitál folkové legendy ze 

západních Čech, vstupné 100 Kč. www.vimperk.cz 

12. 10. / Farmářské a řemeslné trhy / Sušice, náměstí / od 8 hodin. www.kulturasusice.cz 

12. 10. / Havelský jarmark / Horažďovice, Mírové náměstí / farmářský a řemeslný jarmark. 

www.sumavanet.cz 

12. 10. / Hubertova jízda / Bohumilice, zámek Skalice / od 9 hodin jezdecké závody, od 12 

hodin mše svatá v zámecké kapli, od 13 hodin slavnostní zahájení hubertovy jízdy. Po celou 

dobu akce bude probíhat farmářský a řemeslný trh. www.zamekskalice.cz 

12. 10. / Dny otevřených ateliérů – řezbářství / Prachatice, Prachatické muzeum / téma 

letošních Dnů otevřených ateliérů je dřevo. www.prachatickemuzeum.cz 

12. 10. / Železniční den / Vimperk, vlakové nádraží / od 9 do 16 hodin jízdy zvláštních vlaků 

s historickým motorovým vozem M131.1 „Hurvínek“ na trati Strakonice–Vimperk. Výstava 

železniční techniky Správy železnic, hasičské a vojenské techniky (Legiovlak), otevřen spol-

kový depozitář s expozicí „Železnice a vojsko“. www.vimperk.cz 

do 31. 10. / Výstava Petry Švecové a Radky Bod-
zewicz - INNER EDEN / Klatovy, kostel sv. Vavřince 
/ www.klatovy.cz 

do 31. 10. / Výstava retro kočárků / Netolice, mu-
zeum / ze sbírky paní Markéty Kubové. www.neto-
lice.cz 

do 31. 10. / Výstava Profily loutkových divadel / 
Prachatice, Muzeum loutek a cirkusu / Výstava ma-
pující vznik a činnost nejvýznamnějších českých pro-
fesionálních loutkových divadel. www.nm.cz 

do 31. 10. / Za město a vlast! / Horažďovice, mu-
zeum / sezónní výstava – první předměty a první 
dárci horažďovické muzejní sbírky. www.muze-
umhd.cz 

do 31. 10. / Archeologie náměstí / Horažďovice, 
muzeum / sezónní výstava – nálezy z výzkumu histo-
rického jádra města. www.muzeumhd.cz 

do 31. 10. / Eliáš & Eliáš: DIALOG – výstava / Vim-
perk, zámek / sklo, plastiky, obrazy. www.vim-
perk.cz 

do 31. 10. / Naturvision – výstava / Vimperk, 
MěKS / Vítězná díla z výtvarné soutěže na téma „Tle-
jící dřevo – místo pro život“. www.vimperk.cz 

do 31. 10. / Výstava Nebeské pohledy na Šumavu 
/ Vimperk, knihovna / Výstava fotografií Jiřího Ji-
rouška.  www.vimperk.cz 

do 31. 10. / Výstava obrazů Markéty Myškové: 
Setkání / Žihobce,  Galerie Netopýr / www.zi-
hobce.eu 

do 31. 10. / Výstava obrazů Šárky Ladýřové / 
Čkyně, synagoga / www.ckyne.cz 

do 3. 11. / Výstava Krajina míru pole války – ob-
dobí 30 leté války v západních Čechách / hrad Ve-
lhartice / www.hrad-velhartice.cz 

do 23. 5. 2025 / Umělecké poklady Horního Poo-
taví / Kašperské Hory, Muzeum Šumavy / Výstava 
ke 100. výročí založení muzea v Kašperských Horách. 
www.kasphory.cz 

do 5. 7. 2025 / Výstava Risto Viitanen: Grafika, 
plakáty, fotografie / Žihobce,  Finské kulturní cen-
trum Stela Polaris / www.zihobce.eu 

celoročně / Komentované prohlídky kostela a 
kostnice / Mouřenec u Annína / každou sobotu od 
11 h. Bez rezervace. Koná se za každého počasí. 
www.pratelemourence.cz 

 

Koncert v Klatovech 

U příležitosti 10 let zastoupení Svobodného státu 
Bavorsko v České republice se v Klatovech bude ko-
nat slavnostní koncert Lesk & Sláva – GLANZ & GLO-
RIA – Vivaldi & Zelenka v podání Regensburger 
Domspatzen a orchestr Musica Florea Praha. Akce se 
uskuteční v pátek 4. 10. od 19 hodin v Jezuitském 
kostele.   Pod vedením regenschoriho Christiana 
Heiße zazpívají Regensburger Domspatzen, spolu 
s orchestrem Musica Florea Praha přednesou slavné 
skladby „Gloria“ Antonia Vivaldiho a „Magnificat“ 
Jana Dismase Zelenky. Podle Klause Meyera (BR Klas-
sik) je Vivaldiho Gloria D dur geniálním dílem ve své 
kompaktnosti: bohatá na kontrasty a rozmanitá ve  

 

 

 

http://www.klatovy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.klatovy.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.sklarnalibenka.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kvilda.eu/
http://www.vimperk.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.sumavanet.cz/
http://www.zamekskalice.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.nm.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.ckyne.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.pratelemourence.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

12. 10. / Párty revoluce / Vimperk, MěKS / od 20 hodin, elektrizující atmosféra, energií nabité 

djs sety, lasery, světla… Party, u které nesmíš chybět! Vstupné 200 Kč. www.vimperk.cz 

12. 10. / Setkání příznivců starých traktorů / Mahouš / výstava a možnost shlédnout ukázku 

dobové orby, k poslechu hraje dechová hudba Šumavanka, občerstvení, začátek v 10 hodin. 

12. 10. / Komentované prohlídky / Mouřenec u Annína, kostel a kostnice / od 11 hodin. 

www.pratelemourence.cz 

12. 10. / Vycházka Po stopách falešné hranice / Všeruby a okolí / Sraz účastníků je ve Vše-

rubech u obchodu ve 13 hodin, komentovaná výprava s badatelkou Václavou Jandečkovou. 

www.infocentrumkdyne.cz 

12. 10. / Šumava magická / Kvilda, muzeum / přednáška s promítáním s Ondřejem Fibichem, 

od 17 hodin. www.cestyksumave.cz 

12. 10. / Šumavský FotoMaraton / Sušice, kino / soutěž pro tři kategorie amatérských foto-

grafů - dospělí, studenti a děti; mezi porotci bude známý fotograf Robert Vano, součástí akce 

bude šumavský fotofestival. www.fotomaratony.cz 

12. – 13. 10. / Nýrské posvícení / Nýrsko, sál nad knihovnou / můžete se těšit na bohatý 

program, výstava plastikových modelů, zahrádkářská a chovatelská výstava, na náměstí ře-

meslné trhy a zábavné posvícenské atrakce, v ul. Prap. Veitla stánkový prodej a další. 

www.mestonyrsko.cz 

13. 10. / Naturvision – Boubín, rozhled doprostřed pralesa / Přírodovědná vycházka s prů-

vodcem ze Správy NP Šumava. Sraz: 10:45 vlaková zastávka Kubova Huť. www.vimperk.cz 

13. 10. / Jarmark na hradě / Hrad Švihov / od 10 do 17 hodin trh řemeslných produktů, tvo-

řivé dílničky, dobové atrakce. www.hrad-svihov.cz 

16. 10. / Winterberg a Kohoutí kříž / Vimperk, knihovna / od 17 hodin beseda Iva Kareše, 

ředitele Jihočeské vědecké knihovny v Č. Budějovicích, o Šumavě literární a projektu Kohoutí 

kříž. Co je to šumavská literatura, Češi a Němci na Šumavě a jejich vztahy.  www.vimperk.cz 

17. 10. / Střelba na hranici: Skutečné příběhy šumavských převaděčů a jejich odvahy / Vim-

perk, gymnázium / od 16.30 hodin, beseda s Ing. Pavlem Mocem o vývoji ve střežení státní 

hranice po roce 1945 a změnách, které nastaly po únoru 1948. Dozvíte se, kolik osob zahynulo 

na hranicích v období 1948–1989, i o to, kolik v té době zahynulo pohraničníků při ostraze 

hranic a z jakých příčin. www.vimperk.cz 

17. 10. / Historie města / Vimperk, Zlatá hvězda / od 18 hodin, beseda s Romanem Hajní-

kem. www.vimperk.cz 

18. 10. / O šumavských křížcích / Stožec, lesní dílna / beseda se Stanislavem Schneedorfem 

od 18 hodin, cena programu 20 Kč. 

www.npsumava.cz 

19. 10. Podzim na vsi/ Hoslovice, mlýn 

/ www.mlyn-hoslovice.cz 

19. 10. / Vimperské trhy / Vimperk, ná-

plavka u Volyňky / od 8 do 11 hodin na-

bídka širokého sortimentu trhovců, far-

mářů a různých výrobců, živá hudba. 

www.vimperk.cz 

19. 10. / Městské trhy / Prachatice, 

Velké náměstí / od 9 hodin. www.vi-

sit.prachatice.eu 

19. 10. / Za šumavskými skřítky na Kašperk / hrad Kašperk / vydejte se do osvětleného 

hradu, akce pro malé i velké od 17 do 19 hodin. www.kasperk.cz 

22. 10. / Šumavské podcasty – Stanislav Žák / Vimperk, Café Mráz / od 17 hodin beseda se 

Stanislavem Žákem z Gelaterie Strážný o Šumavě, o Strážném a Českých Žlebech, ale i o Ne-

pálu a lásce k horám. Především ale o zmrzlinové vášni. Vstupné 100 Kč. www.vimperk.cz 

19. 10. / Nýrské stromosázení / Nýrsko, lesní divadlo / budeme natírat stromky proti okusu 

zvěří! Sraz na skládce za Lesní divadlem směrem na Starou Lhotu. Nátěry budeme provádět v 

bývalé Ptačí rezervaci. S sebou pracovní oblečení, obuv a gumové rukavice. Nářadí a občer-

stvení zajištěno. Výtěžek bude věnován Štěpánkovi z Nýrska. Při nepříznivém počasí se akce 

nekoná. www.mestonyrsko.cz 

formě a struktuře. V této „Glorii“, napsané jako sa-
mostatné dílo, ukazuje Vivaldi celou škálu svého 
mistrovství od slavnostních, vznešených částí, po 
jemné, průzračné sólové pasáže. V Zelenkově slav-
nostním Magnificat C dur září drážďanská nádhera 
a velkolepost. Byla zkomponována jako sólová kan-
táta pro soprán a sbor v koncertním stylu. 
Účinkují: .  Regensburger Domspatzen, Musica Flo-
rea Praha (umělecký vedoucí Marek Štryncl), Carine 
Tinney soprán, Julia Dendl mezzosoprán/alt, diri-
guje Christian Heiß, sbormistr chlapeckého sboru 
řezenského dómu. Vstup na koncert je zdarma. 
Více informací na www.klatovy.cz 

 

Vycházka na Boubín 

V rámci filmového festivalu NaturVision vás zve 
město Vimperk na přírodovědnou vycházku s prů-
vodcem. Akce se bude konat v neděli 13.října 2024. 
Sraz účastníků je v 10:45 hodin na vlakové zastávce 
Kubova Huť. 

 Přes vrchol sejdeme k Boubínskému jezírku a 
skončíme na zastávce Zátoň – Boubín. Pěší výšlap: 
cca 4 - 4,5 h. Odjezd: 15:04 hod nebo 17:04 hod - z 
vlakové zastávky Zátoň – Boubín. Náročnost: vyšší - 
délka 15 km, 358 m převýšení (Zátoň-Boubín).  

Vybavení s sebou: pevná obuv, oblečení dle počasí 
(minimálně větrovku či pláštěnku s sebou); pití a 
jídlo. Průvodce: Petr Zdychynec a Eva Vrbová.  

 

   Boubín je se svými 1 362 m nejvyšší horou Šumavy 
(mimo hraniční hřeben) a nabízí unikátní rozhled na 
přírodní rezervaci Boubínský prales. Stejně tak na je-
dinečné výhledy, jak do vnitrozemí, do údolí s vesni-
cemi a loukami, tak lze za jasného počasí dohléd-
nout až na Alpy. Boubínský prales se pyšní rozmani-
tostí vzácných hub, lišejníků, rostlin; např. v roce 
2007 zde byl objeven údajně již zmizelý sklenobýl 
bezbarvý nebo ohňovec rezavohnědý (2020).  
www.vimperk.cz 

 

Jarmark a krampus show na 
hradě Švihov 

V neděli 13. října se na hrad Švihov sjedou vý-
robci originálních řemeslných produktů a prodejci 
dobrého jídla a potravin z blízka i z daleka.  

Vybrat si tu budete moci ze široké nabídky! Věci 
krásné i praktické, dobré i zdravé, nebo jen tak pro  

 

http://www.vimperk.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.infocentrumkdyne.cz/
http://www.cestyksumave.cz/
http://www.fotomaratony.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.hrad-svihov.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kasperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.vimperk.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

24. 10. / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, sál radnice /  Rok české hudby – 

Barbora Perná – soprán; Lukáš Klánský - klavír; koncert od 19 hodin. www.klatovy.cz 

24. 10. / Stravou proti zánětu a civilizačním nemocem / Netolice, knihovna / dietní a zdra-

votní omyly vyjasní výživová poradkyně od 18 hodin. www.netolice.cz 

24. 10. / Otazníky kolem smrti Jana Masaryka / Vimperk, The Door / od 18 hodin, beseda 

se spisovatelkou a badatelkou Václavou Jandečkovou. www.vimperk.cz 

25. 10. / Retro disco / Vimperk, Zlatá hvězda / od 20 hodin, Hraje: DJ Ivan Müller B.A.D. a DJ 

J&H. www.vimperk.cz 

25. 10. – 28. 10. / Filmové Kašperské Hory, kino / filmový festival, bohatý program pro děti i 

dospělé. www.kasphory.cz 

26. 10. / Zamykání hradu / hrad Velhartice / běžecký závod ve všech věkových kategoriích, 

průvodci v kostýmech, dílničky pro děti, od 13 hodin. www.hrad-velhartice.cz 

26. 10. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / tradiční lenorské placky, housky a výtečný 

chléb, od 10 do 13 hodin. www.sumavanet.cz/lenora 

26. 10. / Krampus show na hradě / Hrad Švihov / od 15 do 17 hodin. www.hrad-svihov.cz 

26. 10. / Den otevřených ateliérů / Sušice a okolí / www.susicko.cz 

26. – 27 .10. / Otevřené muzeum / Annín, muzeum lehkého opevnění / vybavený bunkr, 

výstavka zbraní, poutavé vyprávění průvodců. www.ropik-annin.cz 

26. - 28. 10. / Zážitkový kurz tkaní pro rodiče a děti / Železná Ruda / www.krusinka.cz 

27. 10. / Šumavské hnětýnky / Stožec, lesní dílna / přijďte si s námi ozdobit tradiční posví-

censké pečivo, od 13 hodin, cena programu 60 Kč. www.npsumava.cz 

27. 10. / Ukončení sezony / Krušlov, včelín / od 10 hodin řemeslné živé stánky, tesání do 

dřeva, harmoniky, dílničky a divadlo pro děti, občerstvení, prohlídka včelína, oheň. www.krus-

lovskyvcelin.cz 

27. 10. / Sváteční koncert / Státní zámek Kratochvíle / k výročí založení československého 

státu zahraje v sále zámku Klarinetový sou-

bor Prachatice a hosté, od 18 hodin. 

www.netolice.cz 

27. 10. / S čerty nejsou žádné žerty / Vim-

perk, MěKS / od 15.30 hodin, dětský muzi-

kál v podání Metropolitního divadla Praha, 

vstupné 110 Kč. www.vimperk.cz 

27. 10. / Zamykání hradu / hrad Velhartice 

/ běh o hradní klíč - běžecký závod pro 

všechny věkové kategorie, průvodci v kostý-

mech, dílničky pro děti a další. www.hrad-velhartice.cz 

29. 10. / Vimperk za Rožmberků / Vimperk, galerie Winterberg / od 18 hodin, vimperský 

klub historie. www.vimperk.cz 

31. 10. / Africká odyssea / Netolice, knihovna / František Pojer bude vyprávět o tahu černých 

čápů, ochraně ptactva a dalších zajímavostech v dětském oddělení knihovny, od 18 hodin. 

www.netolice.cz 

31. 10. / Povídání o cestě na druhý břeh a zpět / Vimperk, MěKS / od 17.30 hodin, beseda s 

americkou vědkyní Ingrid Honkala, Ph.D., která zažila třikrát klinickou smrt a již léta se při své 

profesi věnuje i sdílení svých životních zkušeností a aplikaci poznatků, které si odsud přinesla. 

Celý pořad bude překládán do češtiny. Vstupné: 300 Kč, důchodci: 150 Kč. www.vimperk.cz 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

potěšení. Mysleli jsme i na vaše děti, pro které bu-
dou připravena nejrůznější lákadla a zábava jako 
třeba tvořivé dílničky a dobové atrakce. Jarmark se 
koná od 10 do 17 hodin. 

 Příjemně strávený den na jarmarku můžete zavr-
šit komentovanou prohlídkou interiéru hradu nebo 
návštěvou výstavy o natáčení pohádky Tři oříšky 
pro Popelku. 

 

Poslední říjnovou sobotu 26. 10. 2024 od 15 ho-
din vás srdečně zveme na krampus show na hradě 
Švihov.  

Nejdeme vás strašit a lekat, jdeme vám vyprávět 
z čeho vlastně Krampus vzešel a našim malým ná-
vštěvníkům ho představíme formou pohádkového 
vyprávění a příběhu. 

 

Těšit se můžete na Krampus skupinu, jejíž kořeny 
pocházejí ze Šumavy Teufel der Šumava, skládající 
se z čarodějnice Hexe, Mikuláše, andělů i malých 
krampusáčků, šlapajících v tradicích příběhu, který 
vznikl a započal v Rakouských Tyrolích. Pozvali jsme 
i skupinu Ötztaler Feuerteufel z Rakouska, která zde 
v ČR vystoupí taktéž poprvé a k tomu Vám zabub-
nují profi bubeníci Šamana Maya. Nebudou chybět 
ani oheň a ohnivé efekty. 

Doprovodný program nám odtančí známá sku-
pina Modern Klatovy, vystoupí také Cowboy Jimmy 
se svým koněm Marsem, nebude chybět fotokou-
tek, dílnička pro děti By Shari, kde si děti budou 
moci i něco malého vyrobit i koupit, malování na 
obličej a samozřejmě občerstvení v Hradním bistru. 

Na děti bude čekat i malý dárek za statečnost a 
možnost se s Krampusáky vyfotit. 

Vstupenky bude možné zakoupit i na místě.  

Více informací získáte na www.hrad-svihov.cz. 

 

 

 

http://www.klatovy.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.sumavanet.cz/lenora
http://www.hrad-svihov.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.krusinka.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.netolice.cz/
http://www.vimperk.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.hrad-svihov.cz/

